
Tisková zpráva

Mystery | mezinárodní výstava současného plakátu

Mezinárodní přehlídka plakátů nejmladší generace Mystery volně navazuje na stejnojmennou výstavu, 
která se uskutečnila v loňském roce v Galerii Altán Klamovka a v Maďarském institutu v Praze. Z více než 
šedesáti prací sesbíraných ze sedmi zemí se v Severočeském divadle opery a baletu a v alternativním prostoru 
Inkubátor Předlice v Ústí nad Labem představí výběr toho nejlepšího.

Prezentovaná grafická díla reflektují jedinečné názory mladých designérů na téma, které je otevřené a nabízí 
tak široký prostor k subjektivnímu vyjádření. Autoři plakátů vycházeli z běžně známé reality (politika, porod, 
film, atd.), výsledkem jsou však mysteriózní díla, která provokují diváka k navázání vizuální komunikace 
a k rozvíjení zobrazené myšlenky. 

Projekt Mystery byl iniciován Asociací užité grafiky a grafického designu. Díla vznikla v průběhu roku 2012 
především na workshopech Karla Míška a Pekka Loiriho na fakultách v Čechách, na Slovensku a ve Finsku,  
ale také v rámci semestrální výuky na vzdělávacích institucích v Polsku a Maďarsku.

Zahájení 8. března 2013 ve 2. patře Severočeského divadla opery a baletu.

Výstava potrvá do 5. dubna 2013.

Seznam participujících fakult 
Fakulta Umění a designu UJEP Ústí nad Labem, Česká Republika  
Fakulta výtvarných umění VUT Brno, Česká Republika 
Akademie umění a designu, Bratislava, Slovensko 
Akademie výtvarného umění, Krakov, Polsko 
Institut užitého umění, Univerzita západního Maďarska, Maďarsko 
Fakulta Umění a designu, Univerzita Lapland, Finsko

Výstavu zaštítili Karel Míšek (CZ), Pekka Loiri (FIN) a István Orosz (HU).

 Výstavu v Severočeském divadle opery a baletu je možné navštívit vždy hodinu před začátkem představení.

Severočeské divadlo opery a baletu (Lidické náměstí 10, 400 01 Ústí nad Labem) 
Inkubátor Předlice (Jateční 1588/49, 400 01 Ústí nad Labem)

produkce@aug.cz
www.aug.cz


